Yapılan itiraza göre bu hadisler Kitabın mutlakına¹⁵ muarız olduğundan; onlarla amel etmek, bu mutlakı nesh

¹⁰ Bk. Takıyyüddin Ebü'l-Bekâ Muhammed b. Ahmed b. Abdilazîz el-Fütühî İbnü'n-Neccâr el-Hanbelî, *Şerhu'l-Kevkebi'l-münîr-el-Muhteberu'l-mübteker şerhu'l-Muhtasar*, thk. Muhammed ez-Zuhaylî - Nezîh Hammâd (b.y.: Mektebetü'l-Ubeykân, 1418/1997), 2/329-333; Zekiyüddin Şâban, *İslam Hukuk İlminin Esasları -Usûlü'l-Fıkıh-*, çev. İbrahim Kâfi Dönmez (Ankara: TDV Yayınları, 2018), 96-97; Abdullah b. Yusuf Cudey', *Teysîru ilmi usûli'l-fıkıh* (Beyrut: Müessesetü'r-Reyyân, 2006/1427), 139.

¹¹ Bk. Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl es-Serahsî, *Usûlü's-Serahsî*, thk. Ebu'l-Vefâ el-Efgânî (Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1426/2005), 220; Nizâmuddîn eş-Şâşî, *Usûlü's-Şâşî*, thk. Ebu'l-Hüseyn Abdulmecîd el-Merâdezhî el-Hâşî (Dımaşk: Dâru İbn Kesîr, 1432/2011), 209.

¹² Bk. Serahsî, *Usûl*, 226-227; Alâüddîn Abdulazîz b. Ahmed el-Buhârî, *Keşfü'l-esrâr an usûli Fahri'l-İslâm el-Bezdevî*, thk. Abdullah Mahmûd Muhammed Ömer (Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2009), 2/535-536; Şâban, *İslam Hukuk İlminin Esasları*, 98.

¹³ Mâlik b. Enes, *el-Muvatta'*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsî'l-Arabi, 1406/1985), "Hudûd", 1; Ebû Dâvûd Süleyman b. el-Eş'as el-Ezdî es-Sicistânî, *Sünenü Ebî Dâvûd*, thk. Şuayb el-Arnaût-Muhammed Kâmil Karabileli (b.y.: Dâru'r-Risâleti'l-Âlemiyye, 1430/2009), "Hudûd", 6; Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn el-Horasânî el-Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, thk. Muhammed Abdulkâdir Atâ (Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2003/1424), 8/382; Cemâlüddîn Ebû Muhammed Abdullah b. Yusuf ez-Zeylaî, *Nasbu'r-râye li ehâdîsi'l-Hidâye mea hâşiyetihi Buğyetü'l-elmaî fi tahrîci'z-Zeylaî*, thk. Muhammed Avvâme (Beyrut: Müessesetü'r-Reyyân, 1418/1997), 4/74-75; Ebü'l-Fadl Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalânî, *ed-Dirâye fi tahrîci ehâdîsi'l-Hidâye*, thk. es-Seyyid Abdullah Hâşim el-Yemânî el-Medenî (Beyrut: Dâru'l-Marife, ts.), 2/170.

¹⁴ Ebû Dâvûd, *Sünen*, "Edeb", 67; Ebû İsa Muhammed b. İsa et-Tirmizî, *Sünenü't-Tirmizî*, thk.

İstanbul: Eda Neşriyat, 1990.
- Köksal, Asım Cüneyd. *Fıkıh Usûlü'nün Mahiyeti ve Gayesi*. İstanbul: İSAM Yayınları, 2. Basım, 2014.
- Leknevî, Bereketullâh b. Muhammed. *Ahsenü'l-havâşî 'alâ usûli's-Şâşî (Usûlü's-Şâşî içinde)*. thk. Ebu'l-Hüseyn Abdulmecîd el-Merâdezhî el-Hâşî. Dimaşk: Dâru İbn Kesîr, 2. Basım, 2011/1432.
- Leknevî, Muhammed Abdulhay el-Hindî. *el-Fevâidu'l-behiyye fi terâcimi'l-Hanefiyye*. Beyrut: Dâru'l-Erkam b. Ebi'l-Erkam, 1998.
- Mâlik b. Enes. *el-Muvatta'*. thk. Muhammed Fuâd Abdalbâkî. Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabi, 1406/1985.
- Mergînânî, Burhânuddîn Ebü'l-Hasen Ali b. Ebîbekr el-Ferğânî *el-Hidâye şerhu Bidâyeti'l-mübtedî*. thk. Muhammed Adnân Dervîş. 2 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Erkam b. Ebi'l-Erkam, ts.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nîsâbûrî. *Sahîhu Müslim*. thk. Muhammed Fuâd Abdalbâkî. 5 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabî, ts.
- Nesaî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb el-Horâsânî. *Sünen*. thk. Abdulfettâh Ebû Gudde. 9 Cilt. Halep: Mektebu'l-Matbûâti'l-İslâmiyye, 2. Basım, 1986/1406.
- Özel, Ahmet. *Hanefî Fıkıh Alimleri*. Ankara: TDV Yayinevi, 2. Basım, 2006.
- Schacht, Joseph. *İslam Hukukuna Giriş*. çev. Mehmet Dağ, Abdulkadir Şener. Ankara: Otto, 2018.
- Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl. *Usûlü's-Serahsî*. thk. Ebu'l-Vefâ el-Efğânî. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1426/2005.
- Seydişehrî, İbnü'l-Emîn Mahmud Esad. *Fıkıh Usûlü Telhîs-u Usûl-i Fıkıh*. sad. Talha Alp vd. İstanbul: Yasin Yayinevi, 2008.
- Şâban, Zekiyüddin. *İslam Hukuk İlminin Esasları -Usûlü'l-Fıkıh-*. çev. İbrahim Kâfi Dönmez. Ankara: TDV Yayınları, 30. Basım, 2018.
- Şâşî, Nizâmuddîn. *Usûlü's-Şâşî*. thk. Ebu'l-Hüseyn Abdulmecîd el-Merâdezhî el-Hâşî. Dimaşk: Dâru İbn Kesîr, 2. Basım, 1432/2011.

- Şimşek, Murat. "Hanefî Fakihlerin Haber Anlayışlarının Bir Göstergesi Olarak Nass Üzerine Ziyade Meselesi". *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi* 13 (2009), 103-130.
- Taşköprüzâde, Ahmed b. Mustafa. *Miftâhu's-saâde ve misbâhu's-siyâde fi mevduâtî'l-ulûm*. thk. Kâmil Kâmil Bekrî-Abdulvehhâb Ebu'n-Nûr.